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ze 7. zasedání Rady, 
konaného dne 

         29. 4. 2025 
 
 
Jedn. identifikátor 698655-RRTV 

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 7. zasedání projednala 35 bodů 
programu. Vyhodnotila 21 stížností diváků a posluchačů, vydala čtyři upozornění na porušení 
zákona.  
Rada na svém 7. zasedání udělila jednu licenci společnosti Radio Prostor s.r.o. k provozování 
zemského digitálního rozhlasového vysílání programu Radio Prostor, šířeného prostřednictvím 
vysílačů. 
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 

 

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-  Rada v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon 

č. 500/2004 Sb.“), vydává toto rozhodnutí: Rada uděluje společnosti Radio Prostor s.r.o., IČO: 

256 16 803, se sídlem Křížová 2598/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov, licenci k provozování zemského 

digitálního rozhlasového vysílání programu Radio Prostor, šířeného prostřednictvím vysílačů. 

Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

-   Rada se seznámila s předběžnou koordinací spočívající ve stanovení počtu obyvatel ČR 

pokrytých signálem a územním rozsahem vysílání před změnou a po změně stanoviště kmitočtů 

Moravská Třebová Staré Město 107,4 MHz / 0,2 kW a Kuřim Čebín 103,9 MHz / 0,4 kW, 

provozovatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, program Radio Beat (licence sp.zn.: RRTV/2023/904/zab) a 

souhlasí s dokončením předmětné koordinace. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a § 12 a násl. zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, a podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto usnesení: Správní řízení ve věci žádosti 

společnosti HAMCO, s.r.o., IČ: 47668962, se sídlem Blažejské náměstí 97/7, 779 00 Olomouc o 

udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu Radio Metropole (licence sp. zn. 

RRTV/2020/183/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající v přidělení kmitočtu Olomouc - Jedová 105,6 MHz / 500 W, se podle § 66 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. zastavuje, neboť žadatel vzal svou žádost zpět. 

-   Rada na základě ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 

Sb.“) a podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) a § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v 

platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto usnesení: Správní řízení ve věci 

žádosti provozovatele 4S PRODUCTION, a.s., IČ: 251 13 054, se sídlem Radlická 3294/10, PSČ 

150 00 Praha 5, o prodloužení lhůty k zahájení vysílání na kmitočtu Liberec - Hanychov 103,3 MHz 

/ 0,1 kW (licence sp. zn. RRTV/2023/437/zab ze dne 24. 9. 2024), se zastavuje, neboť žadatel vzal 

žádost v plném rozsahu zpět. 
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-   Rada uděluje na základě ustanovení čl. II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 

č. 231/2001 Sb., provozovateli RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 494 35 001, se sídlem Olomoucká 

3419/7, PSČ 618 00 Brno, souhlas se sloučením licence č.j. Ru/232/03 ze dne 21. 11. 2003 k 

rozhlasovému vysílání programu RADIO PROGLAS šířeného prostřednictvím vysílačů (licence 

nástupnická), a licence č.j. Ru/285/00 ze dne 7. 11. 2000 k rozhlasovému vysílání programu RADIO 

PROGLAS šířeného prostřednictvím vysílačů (licence zanikající). 

-   Rada vrací žadateli, společnosti Rádio Česká Kanada s.r.o., IČ: 032 22 845, se sídlem 

Klášterská 140/II, PSČ 377 01 Jindřichův Hradec, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, částku 5 000,- Kč na účet žadatele 

č. 7770070090/5500, protože byl zaplacen poplatek, který není stanoven v sazebníku, v rozsahu 

dle žádosti doručené dne 1. dubna 2025 pod č.j. RRTV/3662/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s analýzou programu Radio Čas Rock provozovatele JUKE BOX, spol. s r.o. 

ze dne 31.3. 2025 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli EVROPA 2, 

spol. s r.o., (program EVROPA 2; 88,2 MHz Praha), 4S Production, a.s. (program Expres FM; 90,3 

MHz Praha), LONDA spol. s r.o. (program Rock Zone 105,9; 105,9 FM Praha, program 

Frekvence 1; 102,5 MHz Praha) a RADIO UNITED BORADCASTING s.r.o. (program KISS; 98,1 

MHz Praha) ze dne 20. března 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se 

sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 14.4.2025 pod č.j. 

RRTV/3954/2025-vra, spočívajícím v informaci o výlukách vysílání programu RADIO PROGLAS 

za měsíc březen 2025. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu rozhlasových programů: Český rozhlas 

– stížnost (č. j. RRTV/3773/2025-vra) na článek zveřejněný na internetových stránkách Českého 

rozhlasu irozhlas.cz; Rada Českého rozhlasu – dopis (č. j. RRTV/3952/2025-vra) od Rady ČRo, 

který obsahuje odpověď předsedy Rady ČRo na postoupení stížnosti (č. j. RRTV/12250/2024-vra) 

Radě ČRo na základě rozhodnutí z 1. zasedání v roce 2025. 

 
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ 289 70 438, se 

sídlem Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci, č.j.: RRTV/2850/2016-FIA, sp. zn.: 2016/786/FIA/MTV, ze dne 20. září 2016, 

podle § 21 odst. 1 písm. d), zákona č. 231/2001 Sb., spočívající: 1) V rozšíření výčtu států, na 

jejichž území má být vysílání programu Comedy Central, šířeného prostřednictvím družice, zcela 

nebo převážně směrováno o: Malta; 2) Ve změně hlavního jazyka vysílání na: angličtina, dle 

žádosti ze dne 10. dubna 2025, č.j.: RRTV/3883/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s žádostí provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, ze dne 9. dubna 2025, č.j. 

RRTV/3857/2025-vra, o ukončení vysílání programu NICK TOONS šířeného prostřednictvím 

zvláštních přenosových systémů na základě licence, č.j. RRTV/3314/2016-SMU, sp. zn. 

2016/923/SMU/MTV, ze dne 8. listopadu 2016, a to ke dni 30. června 2025. 

-   Rada bere na vědomí, že provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, zanikne podle § 24 písm. f) zákona 

č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání programu NICK TOONS, šířeného 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, v rozsahu dle žádosti doručené dne 9. dubna 

2025 pod č.j. RRTV/3857/2025-vra.  

-   Rada se seznámila s žádostí provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, ze dne 9. dubna 2025, č.j. 
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RRTV/3857/2025-vra, o ukončení vysílání programu Nick Jr Netherlands šířeného prostřednictvím 

zvláštních přenosových systémů na základě licence, č.j. RRTV/5057/2024-hou, sp. zn. 

RRTV/2024/476/hou, ze dne 16. dubna 2024, a to kde dni 15. dubna 2025. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, zanikla podle § 24 písm. f) zákona 

č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání programu Nick Jr Netherlands šířeného 

prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na základě licence, č.j. RRTV/5057/2024-hou, sp. 

zn. RRTV/2024/476/hou, ze dne 16. dubna 2024, v rozsahu dle žádosti doručené dne 9. dubna 

2025 pod č.j. RRTV/3857/2025-vra.  

-   Rada se seznámila s žádostí provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, ze dne 9. dubna 2025, č.j. 

RRTV/3857/2025-vra, o ukončení vysílání programu Nickelodeon šířeného prostřednictvím družice 

na základě licence, č.j. RRTV4344/2022-fia, sp. zn. RRTV/2022/234/fia, ze dne 22. března 2022, 

a to kde dni 15. dubna 2025. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, zanikla podle § 24 písm. f) zákona 

č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání programu Nickelodeon šířeného 

prostřednictvím družice na základě licence, č.j. RRTV4344/2022-fia, sp. zn. RRTV/2022/234/fia, 

ze dne 22. března 2022, v rozsahu dle žádosti doručené dne 9. dubna 2025 pod č.j. 

RRTV/3857/2025-vra.  

-   Rada se seznámila s žádostí provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, ze dne 9. dubna 2025, č.j. 

RRTV/3857/2025-vra, o ukončení vysílání programu NickToons Netherlands šířeného 

prostřednictvím družice na základě licence, č.j. RRTV/4916/2024-smu, sp. zn. 

RRTV/2024/490/smu, ze dne 16. dubna 2024, a to kde dni 15. dubna 2025. 

-   Rada vzala na vědomí, že provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

289 70 438, se sídlem Perlová 371/5, Praha 1, 110 00, zanikla podle § 24 písm. f) zákona 

č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání programu NickToons Netherlands 

šířeného prostřednictvím družice na základě licence, č.j. RRTV/4916/2024-smu, sp. zn. 

RRTV/2024/490/smu, ze dne 16. dubna 2024, v rozsahu dle žádosti doručené dne 9. dubna 2025 

pod č.j. RRTV/3857/2025-vra.  

-   Rada konstatuje, že provozovateli Stanice O, a.s., IČ: 26598811, se sídlem Karla Engliše 

519/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, zanikla dne 17. dubna 2025 podle ustanovení § 24 písm. a) 

zákona č. 231/2001 Sb., licence k provozování celoplošného zemského digitálního televizního 

vysílání programu Óčko STAR šířeného prostřednictvím vysílačů udělená rozhodnutím Rady č.j. 

fia/1497/2013, sp. zn. 2013/168/fia/Sta ze dne 9. dubna 2013, ve znění pozdějších změn.  

-   Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., seznámila s oznámením 

provozovatele Seznam.cz, a.s., IČ 261 68 685, se sídlem Radlická 3294/10, Praha 5 - Smíchov, 

150 00, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci převzatého vysílání 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, č.j.: RRTV/6256/2022-smu, sp. zn.: 

RRTV/2022/386/smu, ze dne 17. Května 2022, spočívající v zúžení programové nabídky o televizní 

stanici Extasy 4K, v rozsahu oznámení ze dne 3. dubna 2025, č.j.: RRTV/3698/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými v 

období od 19. března do 22. dubna 2025 (celkem 20 podání): TV Nova s.r.o. / NOVA - Střepiny, 

16. března 2025 od 22:50 hodin; Česká televize / ČT24 - Události, komentáře, 21. března 2025 od 

22:00 hodin; Dodiri s.r.o. / https://dodiri.cz/ - údajný nezákonný obsah na potenciální audiovizuální 

mediální službě na vyžádání; AMC Networks Central Europe s. r. o. / FILMCAFE HUNGARY 

(Maďarsko) - Már megint egy dilis amcsi film (originální název Not Another Teen Movie, česká 

verze Bulšit), 27. února 2025 v úseku 21:00:00-22:33:00 hodin; Seznam Zprávy, a.s. - článek 
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Vrabelova žena je v exekuci. Nevydala milionové dary na demonstrace; TV Nova s. r. o. / Oneplay 

(audiovizuální mediální služba na vyžádání) - Král Šumavy II, díl Soud, březen 2025; Česká 

televize / ČT24 - Studio ČT24, téma Podpis koaliční smlouvy Spolu, 25. března 2025 od 10:33 

hodin; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Show Jana Krause, 26. března 2025 od 21:35 a od 22:35 

hodin a nespecifikované pořady s účastí Jakuba Prachaře a Vojtěcha Kotka; Česká televize - 

nevysílání hokejových přenosů; Česká televize / ČT1 - 13. komnata Davida Schneidera, 26. března 

2025 od 21:10 hodin; Česká televize - kritika zpravodajství a publicistiky ČT; Česká televize / ČT1 

- Reportéři ČT, reportáž Problémy pana Holečka, 10. března 2025 od 21:10 hodin; TV Nova s. r. o. 

/ NOVA - reality show Výměna manželek; TV Nova s. r. o. / NOVA - Televizní noviny, reportáž na 

téma transgender sportovkyň, 4. dubna 2025 od 19:30 hodin; TV Nova s. r. o. / NOVA - Extrémní 

proměny (4), 26. března 2025 od 20:20 hodin; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Hlavní zprávy, 

reportáž Drony nad továrnou, logo na oděvu redaktora, 12. dubna 2025 od 18:55 hodin; ZAK TV 

s. r. o. / Televize Ústeckého kraje (UTV) - objektivita a vyváženost zpravodajství a publicistiky; 

Různí provozovatelé televizního vysílání, regulace médií - vícero problematických jevů v televizním 

vysílání. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 45800456, 

sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, PSČ 15200,, o podání vysvětlení, z jakého důvodu v 

reportáži o školce v Žebráku, odvysílané v rámci pořadu Střepiny na programu Nova dne 

16. března 2025 od 22:50 hodin, neposkytl žádný prostor k vyjádření obviněné učitelce ani jiným 

rodičům než těm, kteří si na učitelku stěžují. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode 

dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání (dále jen „zákon č. 132/2010 Sb.“), v platném znění, v souladu s 

§ 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vydává toto usnesení, kterým vrací podnět č. j. 

RRTV/2818/2025-vra Policii České republiky, respektive Městskému ředitelství policie v Ostravě. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 

2010/13/EU o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících 

poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách) 

vyzývá společnost AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ 271 12 501, sídlem Pobřežní 620/3, 

Praha 8- Karlín, 186 00, jakožto provozovatele televizního programu FILMCAFE HUNGARY, 

směřovaného na území Maďarska a vysílaného na základě rozhodnutí Rady ze dne 20. prosince 

2023 o udělení licence k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice (č. j. 

RRTV/15667/2023-hou, spis. zn. RRTV/2023/1197/hou), k dodržování přísnějších pravidel 

obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem Maďarska, konkrétně ve věci 

zařazování maďarských symbolů věkové klasifikace, k čemuž nedošlo v souvislosti s odvysíláním 

pořadu Már megint egy dilis amcsi film (originální název Not Another Teen Movie, česká verze 

Bulšit) dne 27. února 2025 od 21:00 hodin na programu FILMCAFE HUNGARY. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Prima provozovatele FTV Prima, 

spol. s r.o. ze dne 28. 3. 2025 od 12:00 do 24:00 hod. 

-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu MIS provozovatele Město 

Roudnice nad Labem ve dnech 20. ledna - 18. února 2025. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 



 

5 

 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného porušováním licenčních i vysílacích podmínek programu MIS, že 

věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s analýzou vysílání programu O2 Fotbal, provozovatele O2 TV s.r.o., ze dne 

2. února 2025, v časovém úseku 00.00 až 24.00 hod 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání O2 TV s.r.o., IČ 039 98 3801, se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle, PSČ 140 00 o podání vysvětlení, z jakého důvodu 

nebyl pořad záznam fotbalového zápasu Chance Ligy Bohemians Praha 1905 - MFK Karviná, 

zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase od 00.12.19 hod.,  pořad 

záznam fotbalového zápasu Chance Ligy FC Baník Ostrava - FC Slovan Liberec, zařazený do 

vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 09.01.26 hod., záznam fotbalového zápasu 

Chance Ligy FC Hradec Králové - FK Pardubice, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 

2. 2. 2025 v čase od 21.30.13 hod., pořad záznam fotbalového zápasu Chance Ligy FK Mladá 

Boleslav - SK Sigma Olomouc, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 

23.32.49 hod., na svém začátku označeny jako sponzorované, pokud dle následných 

sponzorských vzkazů formou injektáží sponzorované byly. Dále žádá o podání vysvětlení, na 

základě jakých smluvních ujednání byly pořady záznam fotbalového zápasu Chance Ligy 

Bohemians Praha 1905 - MFK Karviná, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 

v čase od 00.12.19 hod., záznam fotbalového zápasu Chance Ligy FC Baník Ostrava - FC Slovan 

Liberec, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 09.01.26 hod., záznam 

fotbalového zápasu Chance Ligy FC Hradec Králové - FK Pardubice, zařazený do vysílání 

programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase od 21.30.13 hod., pořad záznam fotbalového zápasu 

Chance Ligy FK Mladá Boleslav - SK Sigma Olomouc, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal 

dne 2. 2. 2025 v čase 23.32.49 hod., prezentovány subjekty O2TV, ČPP, Louda Auto+, Select, 

JVC a Chance, pokud na začátku či na konci pořadu byly uvedeny jako partneři Chance Ligy, dále 

v prvních injektáží jako partneři Chance Ligy, v průběhu vysílání pak formou injektáží subjekty ČPP, 

Louda Auto+, JVC a Chance jako sponzoři pořadu. Dále Rada žádá o podání vysvětlení, z jakého 

důvodu nebyly pořad živé vysílání zápasu Chance Ligy FC Slovácko - Sparta Praha, zařazený do 

vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 12.30.10 hod., pořad živé vysílání zápasu 

Chance Ligy FK Jablonec - Praha Bohemians, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 

2. 2. 2025 v čase 15.20.13 hod. pořad živé vysílání zápasu Chance Ligy SK Slavia Praha - FK 

Mladá Boleslav, zařazený do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.55 hod. 

na svém začátku označeny jako sponzorované subjekty O2TV, JVC, Auto Louda, ČPP, Select, 

pokud dle následných sponzorských vzkazů zařazených v průběhu vysílání pořadů těmito subjekty 

sponzorované byly. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele O2 TV s.r.o., IČ 

039 98 3801, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle, PSČ 140 00, na porušení 

ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním pořadu živé 

vysílání zápasu Chance Ligy FC Slovácko - Sparta Praha, zařazeným do vysílání programu O2TV 

Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 12.30.10 hod., neboť v průběhu vysílání pořadu byly zařazeny 

sponzorské vzkazy formou injektáží, informující o sponzorování pořadu subjekty Hodinářství 

Bechyně a Sparta Unlimited, na jeho začátku však informace o sponzorování pořadu těmito 

subjekty absentovala, dále odvysíláním pořadu živé vysílání Chance Ligy FK Jablonec - Praha 

Bohemians, zařazeným do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 15.20.13 hod., 
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neboť v průběhu vysílání pořadu byly zařazeny sponzorské vzkazy formou injektáží, informující o 

sponzorování pořadu subjekty Hodinářství Bechyně a Fruko Schulz, na jeho začátku však 

informace o sponzorování pořadu těmito subjekty absentovala, a dále odvysíláním pořadu živé 

vysílání Chance Ligy SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav, zařazeným do vysílání programu O2TV 

Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.55 hod., neboť v průběhu vysílání pořadu byly zařazeny 

sponzorské vzkazy formou injektáží, informující o sponzorování pořadu subjektem Hodinářství 

Bechyně, na jeho začátku však informace o sponzorování pořadu tímto subjektem absentovala. 

Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dní ode dne doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele O2 TV s.r.o., IČ 

039 98 3801, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle, PSČ 140 00, na porušení 

ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním záznamu 

fotbalového zápasu Chance Ligy FC Baník Ostrava - FC Slovan Liberec, zařazeným do vysílání 

programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 09.01.26 hod., odvysíláním pořadu živé vysílání 

zápasu Chance Ligy FC Slovácko - Sparta Praha, zařazeným do vysílání programu O2TV Fotbal 

dne 2. 2. 2025 v čase 12.30.10 hod., odvysíláním pořadu živé vysílání zápasu Chance Ligy FK 

Jablonec - Praha Bohemians, zařazeným do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 

15.20.13 hod., odvysíláním pořadu živé vysílání zápasu Chance Ligy SK Slavia Praha - FK Mladá 

Boleslav, zařazeným do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.55 hod., 

odvysíláním záznamu fotbalového zápasu Chance Ligy FC Hradec Králové - FK Pardubice, 

zařazeným do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 21.30.13 hod., neboť pořady 

byly označeny logem PP, značícím umístění produktu v pořadu, pouze na svém začátku a po 

přerušení, na konci pořadů logo PP absentovalo. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dní ode dne 

doručení upozornění. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání O2 TV s.r.o., IČ 039 98 3801, se 

sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 Michle, PSČ 140 00 o podání vysvětlení, o jaký typ 

obchodního sdělení se jednalo v případě grafiky odvysílané na hrací ploše v rámci živého vysílání 

zápasů FC Slovácko - Sparta Praha, zařazeného do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 

v čase 12.30.10 hod., SK Slavia Praha - FK Mladá zařazeného do vysílání programu O2TV Fotbal 

dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.55 hod., dále v záznamu vysílání zápasu FC Hradec Králové - FK 

Pardubice zařazeného do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 21.30.13 hod., 

která prezentovala subjekty O2TV, ČPP, Louda Auto+, Select, JVC a Chance, a to vždy na 

začátku, v poločase nebo na konci utkání, dále o jaký typ obchodního sdělení se jednalo v případě 

grafiky subjektu Chance, konkrétně prezentace sázkařských kurzů daných utkání, uvedené v rámci 

živého vysílání zápasů FC Slovácko - Sparta Praha, zařazeného do vysílání programu O2TV 

Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 12.30.10 hod., SK Slavia Praha - FK Mladá, zařazeného do vysílání 

programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v čase 17.58.55 hod., dále v záznamu vysílání zápasu FC 

Hradec Králové - FK Pardubice, zařazeného do vysílání programu O2TV Fotbal dne 2. 2. 2025 v 

čase 21.30.13 hod., a to vždy na začátku, v poločase nebo na konci utkání. Rada stanovuje lhůtu 

k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále 

jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele FILM EUROPE, s.r.o., IČ 

28922921, V jámě 699/1, Nové Město, PSČ: 110 00, Praha 1, na porušení § 32 odst. 1 písm. l) 

zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě na její vyžádání záznam 

vysílání programu Film Europe ze dne 23. března 2025 v časovém úseku od 12.00 do 24.00 hodin. 
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Rada stanovuje lhůtu k nápravě, tedy k poskytnutí záznamů vysílání programu Film Europe v 

náležité technické kvalitě, 15 dní ode dne doručení tohoto upozornění. Rada požaduje poskytnutí 

záznamů ze dne 28. dubna 2025 v časovém úseku od 12.00 do 24.00 hodin. 

-   Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc prosinec 2024. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele vysílání 

ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70, na porušení 

ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

14. prosince 2024 v čase 21:50 hodin na programu ČT sport odvysílal oznámení sponzora pořadu 

s motivem ARGINMAX, které bylo obchodním sdělením obsahujícím propagaci doplňku stravy 

ARGINMAX FORTE, který je přípravkem dlouhodobě zlepšujícím erekci a sexuální výkonnost 

(zvuková složka: „Arginmax, dlouhodobě zlepšuje erekci a sexuální výkonnost.“; obrazová složka: 

„Arginmax dlouhodobě zlepšuje erekci a sexuální výkonnost“), čímž porušil povinnost zajistit, aby 

obchodní sdělení týkající se erotických služeb, erotických výrobků a humánních léčivých přípravků 

nebo doplňků stravy na podporu sexuální výkonnosti nebyly zařazovány do vysílání v době od 

06.00 hodin do 22.00 hodin. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., z 

jakého důvodu neoznačil pořad Talkshow Tomáše Magnuska, odvysílaný dne 15. ledna 2025 od 

20:05 hodin na programu Televize Barrandov, jako pořad obsahující umístění produktu, ačkoliv ve 

vysílání téhož vydání pořadu dne 16. ledna 2025 od 21:05 hodin na programu Televize Barrandov 

tak učinil. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním Talkshow Tomáše Magnuska dne 15. ledna 2025 od 

20:05 hodin na programu Televize Barrandov, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila s reakcí provozovatele TELEPACE s.r.o., IČ: 268 49 755, sídlem Kostelní 

náměstí 1839/2, 702 00 Ostrava, na uložené upozornění na porušení ustanovení § 47 odst. 1 písm. 

a) - d) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že Radě neposkytl údaje o počtu a délce 

vysílaných evropských děl včetně identifikace těchto děl a jejich výrobců, údaje o počtu a délce 

vysílaných evropských děl vyrobených nezávislými výrobci, včetně identifikace těchto děl a jejich 

výrobců, popřípadě doklady, které prokazují, že vynaložil nejméně 10 % svého programového 

rozpočtu na výrobu nebo nákup evropských děl vyrobených nezávislými výrobci, včetně 

identifikace výrobců těchto děl, seznamy vysílaných evropských děl vyrobených nezávislými 

výrobci, od jejichž výroby neuplynulo více než 5 let a údaje o počtu a délce odvysílaných českých 

děl, to vše za kalendářní rok 2024 k televiznímu programu Noe+.   

-   Rada se seznámila se zaslaným přehledem vysílaných evropských děl včetně identifikace těchto 

děl a jejich výrobců za kalendářní rok 2024 k televiznímu programu Noe+ provozovatele 

TELEPACE s.r.o. 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Rady České televize k pořadu Otázky Václava Moravce 

odvysílaného dne 26. ledna 2025 v čase od 13:05 hodin na programu ČT24, respektive k výroku 

moderátora, který v kontextu otázky legitimity protestů občanů proti zvoleným představitelům 

argumentoval faktem, že němečtí občané zvolili Adolfa Hitlera. 

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 

zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 
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možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Otázky Václava Moravce dne 26. ledna 2025 

od 13:05 hodin na programu ČT24, že věc odkládá. 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Státní zemědělské a potravinářské inspekce ve věci reklamy 

na doplněk stravy GS Perfect Condro šířené na internetu a rovněž v televizním vysílání. 

-   Rada jako orgán dozoru pro oblast regulace reklamy dle ustanovení § 7 písm. a) zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 40/1995 Sb.), 

rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku spáchaného zadáním 

reklamy na doplněk stravy GS Perfect Condro klouby, která byla odvysílána dne 30. listopadu 2024 

v úseku 17:48:29-17:48:59 hodin na programu Prima, že věc odkládá. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání (dále jen „zákon č. 132/2010 Sb.“), v platném znění, respektive 

§ 3 zákona č. 242/2022 Sb., zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek, vydává toto 

usnesení: Rada v souladu s § 12 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vrací podnět (č. j.: 

sukl23803/2025; sp zn.: sukls17631/2025) ve věci reklamního sdělení na diagnostický zdravotnický 

prostředek in vitro s obchodním názvem CarciReagent, které bylo šířené jako video na Instagramu, 

Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti NEBUDE s.r.o., z jakého důvodu Radě 

doposud neoznámila poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek Forendors, dostupné 

na internetové adrese https://www.forendors.cz/. 

-   Rada) v rámci své působnosti podle ustanovení § 3 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydává na základě písemného oznámení společnosti Tivio Studio a.s., IČ 

193 03 742, se sídlem Pernerova 619/42, Praha 8 - Karlín, 186 00, doručeného Radě dne 

11. dubna 2025, toto potvrzení: subjekt Tivio Studio a.s., IČ 193 03 742, se sídlem Pernerova 

619/42, Praha 8 - Karlín, 186 00, byl dne 29. dubna 2025 zapsán do Seznamu poskytovatelů služby 

platformy pro sdílení videonahrávek ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek, jako poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek 

Stargaze, dostupné na internetové adrese https://stargaze.com/. 

-   Rada dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání, vydává stanovisko ve věci prahových hodnot rozhodných pro určení služeb 

influencerů jako audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání. 

 

OSTATNÍ 
-   Rada se seznámila s vývojem regulatorního mediálního prostředí v EU.  

-   Rada zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 

změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen zákon č. 106/1999 Sb.), podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., podle 

§ 134 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), odmítá 

žádost pana S. N.(dále jen žadatel) o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., „ve věci 

aplikace určitých ustanovení zákona svobodného přístupu k informacím“, doručené Radě dne 

5. března 2025, neboť žadatel ve lhůtě do 30 dnů ode dne výzvy Rady neupřesnil svou žádost, 

a není proto zřejmé, jaká informace byla požadována a žádosti tedy nelze vyhovět. 
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-   Rada se seznámila s přehledem odpovědí podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2025 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 
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